ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /2024/QĐ-UBND  Bình Phước, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định thời hạn lập, xét duyệt, gửi, thẩm

định, thông báo kết quả thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước hằng năm và trình tự, thời hạn lập, gửi, thẩm định, thông

báo kết quả thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước hằng năm do cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành

kèm theo Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi

hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư

công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác

quyết toán;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số      /TTr-STC

ngày    tháng     năm 2024.

 DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định thời hạn lập, xét

duyệt, gửi, thẩm định, thông báo kết quả thẩm định báo cáo quyết toán vốn

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước hằng năm và trình tự, thời hạn lập,

gửi, thẩm định, thông báo kết quả thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư

công nguồn ngân sách nhà nước hằng năm do cấp xã quản lý trên địa bàn

tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND

ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 3 như sau:

“3   h i gian  h   đ nh     h ng b o      uả  h   đ nh báo cáo  uy

 o n nă :

 rong  h i hạn 26 ng y  ể  ừ ng y nhận đủ hồ sơ  heo  uy đ nh  ại Ngh

đ nh số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 nă  2021 của Chính phủ  uy đ nh  ề

 uản lý,  hanh  o n,  uy    o n dự  n sử dụng  ốn đầu  ư c ng: Sở   i chính,

Phòng Tài chính - K  hoạch huyện  h   đ nh    ra  h ng b o  h   đ nh b o c o

 uy    o n nă  gửi  ừng sở, phòng, ban  huộc Ủy ban nhân dân  ỉnh, Ủy ban

nhân dân cấp huyện  heo phân cấp  uản lý, chủ đầu  ư    Kho bạc Nh  nước

cùng cấp;  ổng hợp số liệu   o  uy    o n ngân s ch đ a phương h ng nă  b o

c o Ủy ban nhân dân cùng cấp để  rình Hội đồng nhân dân cùng cấp phê chu n.”

2  Sửa đổi, bổ sung điể  a  hoản 2 Điều 4 như sau:

“a)  h i hạn  h   đ nh:  rong  h i hạn 26 ng y  ể  ừ ng y nhận đủ hồ sơ

 heo  uy đ nh  ại Ngh  đ nh số 99/2021/NĐ-CP ng y 11  h ng 11 nă  2021 của

Chính phủ  uy đ nh  ề  uản lý,  hanh  o n,  uy    o n dự  n sử dụng  ốn đầu  ư

công, Phòng Tài chính - K  hoạch huyện  h   đ nh    ra  h ng b o  h   đ nh

báo cáo  uy    o n nă  cho Ủy ban nhân dân cấp xã.”

Điều 2. Quy   đ nh n y có hiệu lực  hi h nh  ể  ừ ng y     h ng     nă

2024.

Điều 3. Các ông (bà) Ch nh Văn phòng Ủy ban nhân dân  ỉnh; Gi   đốc

Sở   i chính;  hủ  rưởng c c Sở, ban, ng nh; Chủ   ch Ủy ban nhân dân c c

huyện,  h  xã,  h nh phố; Chủ   ch Ủy ban nhân dân c c xã, phư ng,  h   rấn

c c  ổ chức, c  nhân có liên  uan ch u  r ch nhiệ   hi h nh Quy   đ nh n y./.

 Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục K VB (Bộ  ư ph p);

-    U,     HĐND,     UBM  QVN  ỉnh,

Đo n ĐBQH  ỉnh;

- C , c c PC  UBND  ỉnh;

- Ban TVTU, UBKTTU;

- Sở  ư ph p;

-  rung  â  d ch  ụ h nh chính c ng;

- Như Điều 3;

- LĐVP, Phòn KT, TH;

- Lưu: V

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH